⾃動⾞損害賠償責任保険　承認請求書（解約用）
東京海上日動火災保険株式会社　御中 請求日　令和　　　　年　　　　⽉　　　　日

返還保険料が発⽣する場合 返還保険料の⽀払⽅法を下記の通り指図します。　下記事項を承認願いたく請求いたします。 証明書番号

保険契約者
(譲渡人)

住所

　　電話番号

市外(　　　　　　　)

市内(　　　　　　　)

番号(　　　　　　　)

支店 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⽀店
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(⽀所・出張所)

⾦融
機関
コード右

記
口
座
へ
振
込

預⾦
口座

(銀⾏)
振込

⾦融
機関

              (ご注意)異動・解約日は弊社にて記⼊します。解約・⾞両⼊替の起算日は、必要書類を弊社で受け付けた日となります。
                                                                         (まっ消登録等を⾏った日ではありませんのでご注意ください。)

ゆうちょ
受取

通帳
記号

口座
名義

0 通帳
番号

氏名 口座
名義

支店
コード

科目 口座
番号

本人確認
方法

(○印)
印鑑証明書 　　　　社員証 運転免許証 健康保険証

1
請求区分
(○印)

1
解約

2
異動増

3
異動減

4 解約日
異動日

起算日 未経過期間
か⽉
日間

1

⾃ 平成  令和     年     ⽉ 　   日

⾄    令和           年     ⽉      日

か⽉
日間

午前12時 追加保険料が発⽣する場合 振込の控をもって領収証に代えることを了承いたします。

解約 紛失の場合 保険証明書または保険標章の紛失(再交付)を届け出ます。

追徴・返還
保険料 追徴　返還 保険期間

解約の理由
(○印)

まっ消登録     ⾞両番号標等
各種番号標

の返納

　　　　　 重複契約
　　　　　(会社名　　　    　　　　)

(証明書番号　　　　　      　　　)

登録
番号

＜差出人様ご連絡先＞

異動

異動事由 権利譲渡         住所・氏名
        変　　　更 　　　⾞両⼊替 　　　その他

新
住所

権利
譲渡・
住所
変更・
氏名
変更

の場合
ご記⼊
ください

フリガナ
電話番号

市外(　　　　　　　)

市内(　　　　　　　)

番号(　　　　　　　)

〒

新
氏名
(譲受
人)

フリガナ

権利譲渡・改姓の場合のみ
捺印ください。

必要な書類が揃っていない場合等に、書類の差出人様へお電話または郵送にてご確認させていただくことがござい
ます。 差出人様のお名前・お電話番号のご記⼊をお願いいたします。

ー

⾃動⾞
の種別 　　　　⾃家用　　　　営業用　（種別　　　　　　　　　　　　）　 特種⾞

の用途
弊社は、本契約に関する個人情報を契約の履⾏および管理のために利用する他、⾃賠責保険以外の商品・サービスの案内または提供のために利用すること
があります。また、弊社のグループ企業や提携先企業との間でその取り扱う商品・サービスの案内または提供のために共同で利用することがあります。弊社のグ
ループ企業の範囲および提携先企業の一覧、弊社（およびグループ企業）における個人情報の取扱いについては、弊社ホームページ
（www.tokiomarine-nichido.co.jp）をご覧ください。

譲渡意思の
確認方法
(○印)

本人確
認書類

⾃動⾞
売買契
約書類

⾃動⾞
検査証

等

保険標章(ステッカー)　※原付・検査対象外軽⾃動⾞のみ

　　紛失・滅失 　再交付

その他
異動内容の
確認書類
(○印)

　　　　⾃動⾞検査証
　　　 登録事項等証明書

　　　　　その他
　　　 (　　   　   　　) C26-10421（4） 改定202209

【個人情報の取扱いについて】

⾞台
番号

使用の
本拠地

氏名 電話
番号 ー　　　　　　ー

保険証明書

　　　紛失(再交付)
その他

(　　　　　　　　)

      13条3項
      (日割計算)

本人名義の
口座への振込

 その他
      (                )

印

増減のない
異動

(○印)

1 2 3 4 5

( 平成 令和 年 ⽉ 日)

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4

(○印)

印

1 2

1 2 3 4 1 2

信託
銀⾏

その他
（ ）銀⾏ 信用

⾦庫 農協 信用
組合

◀6桁以下の場合は
右詰でご記⼊ください。

◀7桁以下の場合は
右詰でご記⼊ください。

普通
総合 当座

その他
（ ）

(カタカナでご記⼊ください)

(カタカナでご記⼊ください)

令和 年 ⽉ 日

円

証明書の通り